Sexta, 23 de Fevereiro de 2024 | ANO: 7 | Nº 647 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 020/2024 - Nomeia membros para compor o CMDCA no Biênio 2024-2026. ......................... 2
PORTARIA Nº 021/2024 - Nomeia PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE do CMDCA, no Biênio
2024-2026. ........................................................................................................................................... 5

Página 1/6

Sexta, 23 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 647
ISSN 2965-4734

Secretaria de Assistência Social

PORTARIA

PORTARIA Nº 020/2024 - Nomeia membros para compor o CMDCA no Biênio 2024-2026.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO
ADOLESCENTE  — CMDCA, NO BIÊNIO 2024-2026,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS NO MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.

A Excelentíssima Senhora MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de São Pedro da Água Branca, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, tendo em vista o que dispõe a lei Municipal 189/2015, bem como, de
acordo com o Decreto 018/2023, da Portaria 018/2024, e de acordo com as diretrizes e deliberações que estabelece as regras para
composição e funcionamento do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA:

RESOLVE:

Art. 1º — Nomear para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São Pedro da Água
Branca, NO BIÊNIO 2024-2026, os seguintes membros:

DO PODER PÚBLICO:

UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:
Titular: RONALDO BARBOSA PEREIRA
RG: 1426157/SSP-ES
CPF: 247.181.222-87
Endereço: Rua Presidente Geisel, s/n — São Pedro da Água Branca.

Suplente: IRENILDE ALVES DE SOUSA ASSIS
RG: 027350232004-3 SSP/MA
CPF: 250.558.013-87
Endereço: Rua do Sindicato, s/n, Centro — São Pedro da Água Branca.

UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: CÍCERO BEZERRA
RG: 000026831094-7 SSP-MA
CPF: 843.719.943-34
Endereço: Rua Colares Moreira, 945, Bairro Tocantins — São Pedro da Água Branca.

Página 2/6

Sexta, 23 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 647
ISSN 2965-4734

Suplente: MARIA TELMA DA CONCEIÇÃO ALENCAR
RG 017299372001-6 SSP-MA
CPF: 012.583.043-25
Endereço: Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1085, Centro — São Pedro da Água Branca.

UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA PENHA
RG 052822172014-4 SSP-MA
CPF: 940.945.513-87
Endereço: Rua Marechal Costa e Silva, 379, Bairro São José — São Pedro da Água Branca.

Suplente: THAIS GOMES DA SILVA
RG: 039970822010-2
CPF: 606.286.583-38
Endereço: Rua Nova, Centro — São Pedro da Água Branca

UM REPRESENTANTE MUNICIPAL DA REDE DE ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Titular: HEIDE BALBINO SOUSA
RG: 4674986 SSP-MA
CPF: 003.846.973-06
Endereço: Rua 7 de setembro, s/n, Bairro São José — São Pedro da Água Branca.

Suplente: JOSÉ ANTÔNIO ALVES SILVA
RG: 065505522018-9SSP-MA
CPF: 618840133-09
Endereço: Marechal Deodoro da Fonseca, n 821, Centro — São Pedro da Água Branca.

UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE
Titular: GENIVALDO INDALINO OLIVEIRA
RG: 036509482008-1 SSP-MA
CPF: 374.684.722-20
Endereço: Rua Rio Branco, 4, Bairro Tocantins — São Pedro da Água Branca.

Suplente: RAIMUNDA DOS SANTOS BAIMA
RG: 018285992001-1
CPF: 025.703.263-05
Endereço: Rua Habitar Brasil, 52, Bairro Habitar Brasil — São Pedro da Água Branca.

DA SOCIEDADE CIVIL:

UM REPRESENTANTE DA COMUNIDADE KOLPING PE. GERALDO SCHAUFF
Titular: ADRIANA CONCEIÇÃO SILVA
CPF: 947.909.813-04

 Suplente: MARIA RAIMUNDA ALMEIDA DOS SANTOS
CPF: 906.128.173-34

Página 3/6

Sexta, 23 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 647
ISSN 2965-4734

UM REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS EMPREENDEDORES DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA –
ASPEM
Titular: ROSA DA CONCEIÇÃO SILVA LEAL
CPF: 010.528.553-69

 Suplente: EDNA MARIANA PEREIRA
CPF: 752.329.522-34

UM REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SOCIOCULTURAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA
Titular: MARIA EVANI DA SILVA SOUSA
CPF: 007.847.973-82

 Suplente: NUBIANA ARAÚJO LÚCIO ALBINO
CPF: 930.164.923-34

UM REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE SÃO PEDRO
DA ÁGUA BRANCA - ASDURSPAB
Titular: ROGÉRIO MOTA CALAÇO
CPF: 056.971.293-94

 Suplente: JAMES FERREIRA DA SILVA
CPF: 007.138.953-90

UM REPRESENTANTE DA IGREJA EVANGÉLICA NOVA ALIANÇA
Titular: DÓRICA MUNIQUE DIAS BALBINO SILVA
CPF: 007.802.981-36

 Suplente: LÚCIA DA SILVA BRITO
CPF: 606.350.663-27

Art. 2º — Os mandatos dos membros e suplentes do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente – CMDCA, terão o prazo de
02 (dois) anos, a contar da data de 05 de fevereiro de 2024.

 Art. 3º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, ESTADO DO MARANHÃO, aos 05 (cinco)
dias do mês de fevereiro de 2024.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal e no Diário Oficial do Município, na data supra.

Página 4/6

Sexta, 23 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 647
ISSN 2965-4734

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $IVDtQva5ujb

PORTARIA Nº 021/2024 - Nomeia PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE do CMDCA, no Biênio 2024-2026.

NOMEIA    PRESIDENTE   E   VICE-PRESIDENTE  DO
CONSELHO      MUNICIPAL      DOS    DIREITOS    DA
CRIANÇA   E   DO   ADOLESCENTE — CMDCA,    NO
BIÊNIO  2024-2026,  E  DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS
NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.

A Excelentíssima Senhora MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de São Pedro da Água Branca, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:

Considerando o que dispõe a lei Municipal 189/2015;
Considerando o Decreto 018/2023, e a Portaria 018/2024;
Considerando a Ata da reunião Ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA, realizada no
dia 02 de fevereiro de 2024, para escolha de sua presidência e vice-presidência para o biênio 2024-2026:

RESOLVE:

Art. 1º — Nomear a senhora HEIDE BALBINO SOUSA, CPF: 003.846.973-06, para a função de PRESIDENTE do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São Pedro da Água Branca, NO BIÊNIO 2024-2026.

Art. 2º — Nomear a senhora MARIA RAIMUNDA ALMEIDA DOS SANTOS, CPF: 906.128.173-34, para a função VICE-
PRESIDENTE do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São Pedro da Água Branca, NO
BIÊNIO 2024-2026.

Art. 3º — Esta Portaria entra em vigor na data de 05 de fevereiro de 2024, revogando disposições em contrário.

São Pedro da Água Branca-MA, aos 05 dias do mês de fevereiro de 2024.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal e no Diário Oficial do Município, na data supra.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: z8xwvkzqg20240223150212

Página 5/6

Sexta, 23 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 647
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Assistência Social
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 020/2024 - Nomeia membros para compor o CMDCA no Biênio 2024-2026.
	PORTARIA Nº 021/2024 - Nomeia PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE do CMDCA, no Biênio 2024-2026.

		2024-02-24T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1